
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 3 del 23-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.3  Del 23-02-18

Registro Generale N. 86

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Oggetto: LAVORI DI "SISTEMAZIONE TRATTO DI

MARCIAPIEDE CON STRUTTURA IN C.A. A SBALZO IN VIA 4 NOVEMBRE" - CIG.
N. Z861F6C8D6   - APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese febbraio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 3 del 23-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.2  Del 09-02-018

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento BENEDETTO
TARTABINI

Premesso  che:

Con Determinazione del settore V LL.PP., n. 97/250 del-
01-09-2017, veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di
“SISTEMAZIONE TRATTO DI MARCIAPIEDE CON STRUTTURA IN C.A. A
SBALZO IN VIA 4 NOVEMBRE”, dell’importo complessivo di €.
23.000,00, di cui €. 17.719,45 per lavori a misura, compresi gli
oneri della sicurezza pari ad €. 1.030,89;

con Determinazione del settore V LL.PP., n. 97/250 del-
01-09-2017, i lavori in oggetto venivano affidati alla ditta
Roldedil di Tartarelli Roldano, con sede a Corridonia in via
Portarella, n. 104, per l’importo contrattuale di €. 16.634,19,
compreso gli oneri di sicurezza di €. 440,64;

con nota rep. n. 23677, del 26-09-2017, veniva comunicato-
l’affidamento con lettera/contratto digitale;

Visto lo stato finale dei lavori in data 28-12-2017 ed il
certificato di regolare esecuzione emesso in data 28-12-2017, redatti
dal direttore dei lavori, geom. Benedetto Tartabini, dai quali risulta
che i lavori sono stati regolarmente eseguiti nel rispetto del
progetto, per un importo totale, al netto del ribasso d’appalto, di €.
16.068,21, pari al credito netto dell'Impresa;

Preso atto dell’ avvenuta consultazione on-line, della
regolarità contributiva DURC, prot. n. INPS_8559463 con scadenza
validità in data 13-03-2018, dal quale risulta la regolarità
contributiva dell’impresa Appaltatrice;

Ritenuto di dover approvare la documentazione relativa alla
contabilità finale nonché il certificato di regolare esecuzione dei
lavori di cui trattasi;

Preso atto che dal giorno 02-01-2018 con com. n. 2, è stato
pubblicato all’albo pretorio l’avviso ad opponendum, per gg. 20, con
esito negativo;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

PROPONE

Per le motivazioni in premessa specificate:

1) di approvare la contabilità finale ed il certificato di regolare



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 3 del 23-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

esecuzione dei lavori di “SISTEMAZIONE TRATTO DI MARCIAPIEDE CON
STRUTTURA IN C.A. A SBALZO IN VIA 4 NOVEMBRE”, redatti dal direttore
dei lavori, geom. Benedetto Tartabini, dai quali risulta che i lavori
sono stati regolarmente eseguiti nel rispetto del progetto, per un
importo totale, al netto del ribasso d’appalto, di €. 16.068,21, pari
al credito netto dell'Impresa;

2) di liquidare alla ditta Roldedil di Tartarelli Roldano, con sede a
Corridonia in Via Portarella n. 104, l'importo di €. 16.068,21, oltre
I.V.A., a saldo dei lavori eseguiti;

3) di provvedere alla liquidazione della spesa mediante determinazione
da parte del responsabile del servizio;

5) di dare atto, ai sensi dell’art. 141 del D. Lgs. n. 163/2006, che:

il certificato di regolare esecuzione ha carattere provvisorio e-
assume carattere definitivo decorsi due anni dalla data della
relativa emissione;

il pagamento della rata di saldo non costituisce presunzione di-
accettazione dell'opera ai sensi dell'articolo 1666, secondo comma,
del codice civile;

la documentazione tecnica – contabile giustificativa della spesa è-
conservata agli atti del Settore Lavori Pubblici.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to BENEDETTO TARTABINI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 3 del 23-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto Oggetto: LAVORI DI "SISTEMAZIONE TRATTO DI
MARCIAPIEDE CON STRUTTURA IN C.A. A SBALZO IN VIA 4 NOVEMBRE" - CIG.
N. Z861F6C8D6   - APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale
si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è BENEDETTO TARTABINI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 23-02-2018
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 03-03-2018...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  23-02-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 3 del 23-02-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


